« *Et viso eo.* »

Hoc est, experti eum. Hæc Matthæus breviter transit : Marcus autem et Lucas diligentius prosequuntur. Quia viderunt liberatos, vestitos, sedentes, et quietos ad pedes Jesu : et sic experti sunt potentiam Jesu divinam in miraculo : et hæc fuit eis causa timoris.

« *Rogabant ut transiret a finibus eorum.* »

Tertium est, quod est timoris, sicut dimicimus. III Reg. xvii, 18 : *Quid mihi et tibi, vir Dei ? Ingressus es ad me ut rememorarentur iniquitates meæ, et inter-*

¹ Psal. xxiii, 4.

ficeret filium meum. Marcus autem et Lucas dicunt¹, quod liberati a dæmoni- bus rogarerunt ut cum Jesu irent, et Do- minus præcepit ut in domum suam re- vertentes nuntiarent omnibus quanta fe- cisset eis Deus : et hoc est, quod dicit de perfectione miraculi.

Sic ergo experti discipuli potentiam

Christi super pericula mundi, confirmati sunt contra mundi pressuras : et experti virtutes suas super spirituales nequitias, solidati sunt contra dæmonum maligni- tates, scientes se Dei virtute protectos contra persecutiones mundi, et Dei sa- pientia contra insidias inimici.

CAPUT IX.

Paralyticum curat, Scribis murmurantibus quod dixisset remissa illi peccata : vocat Matthæum publicanum, et respondet Pharisæis murmurantibus quod cum publicanis ederet, quodque ipsius discipuli non jejunarent : mulierem a sanguinis profluvio liberat : filiam principis mortuam suscitat : visu duobus cæcis restituto, dæmoniacum mutum sanat : et ubique prædicans omnes sanat infirmitates, dicens multam esse messem, paucos vero operarios.

1. Et ascendens in naviculam, trans- fretavit, et venit in civitatem suam.
2. Et ecce offerebant ei paralyticum jacentem in lecto². Et videns Jesus fidem illorum, dixit pa- ralytico : Confide, fili : remit- tuntur tibi peccata tua.
3. Et ecce quidam de Scribis dixe- runt intra se : Hic blasphemat.
4. Et cum vidisset Jesus cogitatio- nes eorum, dixit : Ut quid co- gitatis mala in cordibus ve- stris?
5. Quid est facilius dicere : Dimit- tuntur tibi peccata tua, an dice- re : Surge, et ambula ?
6. Ut autem sciatis quia Filius ho- minis habet potestatem in terra dimittendi peccata, tunc ait pa- ralytico : Surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam.
7. Et surrexit, et abiit in domum suam.
8. Videntes autem turbæ timuerunt, et glorificaverunt Deum, qui dedit potestatem talem homi- nibus.
9. Et cum transiret inde Jesus, vidit hominem sedentem in telonio, Matthæum nomine³. Et ait illi : Sequere me. Et surgens secu- tus est eum.
10. Et factum est, discubente eo in domo, ecce multi publicani et peccatores venientes, discumbe- bant cum Jesu et discipulis ejus.
11. Et videntes Pharisæi dicebant dis- cipulis ejus : Quare cum publi- canis et peccatoribus manducat magister vester?
12. At Jesus audiens, ait : Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus.